
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ 
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200 

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS 
 
 

Diário Oficial do Município – 53ª Edição 

 

Porto Vera Cruz - RS, 18 de dezembro de 2024 

 

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO PDV 92/2024 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2092/2024, em 17 de dezembro de 2024, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa HIDROSOLUÇÕES COMÉRCIO E 

SERVIÇOS, CNPJ 15.735.280/0001-53. Tendo em vista o valor total de R$ 2.405,00 (dois mil 

quatrocentos e cinco reais), para fornecer peças e materiais elétricos para manutenção de quadros de 

comando em poços artesianos no interior do município de Porto Vera Cruz, com fulcro no art. 75, 

VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto 

Vera Cruz, em 17 de dezembro de 2024. 

 

CONTRATO Nº 66/2024 

Contratada: ENGECON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e mão de obra para 

construção de muro de contenção de passeio na localidade de Linha Roncador, cuja extensão é de 

28,50 metros, conforme CONCORRÊNCIA N° 04/2024. 

Data: 18/12/2024  
Valor total: R$ 33.255,27 

 

 

 

 

 


